

連結貸借対照表

(平成27年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	97,950,013,323	固定負債	31,170,836,035
有形固定資産	94,564,372,912	地方債等	26,451,801,960
事業用資産	29,895,921,568	長期未払金	0
土地	8,221,772,147	退職手当引当金	76,475,472
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	63,160,179,207	その他	4,642,558,602
建物減価償却累計額	-42,050,531,113	流動負債	6,175,910,940
工作物	2,793,752,749	1年内償還予定地方債等	2,185,751,413
工作物減価償却累計額	-2,241,078,880	未払金	3,440,369,077
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	325,179,605
航空機	0	預り金	141,089,827
航空機減価償却累計額	0	その他	83,521,017
その他	0	負債合計	37,346,746,975
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	11,827,459	固定資産等形成分	99,759,226,028
インフラ資産	61,431,527,345	余剰分(不足分)	-33,863,486,724
土地	3,710,868,985	他団体出資等分	0
建物	27,434,929,259		
建物減価償却累計額	-13,358,966,524		
工作物	120,886,060,133		
工作物減価償却累計額	-78,147,259,481		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	905,894,973		
物品	9,458,776,032		
物品減価償却累計額	-6,221,852,033		
無形固定資産	123,044,240		
ソフトウェア	38,092,763		
その他	84,951,477		
投資その他の資産	3,262,596,171		
投資及び出資金	634,287,875		
有価証券	340,529,875		
出資金	209,458,000		
その他	84,300,000		
長期延滞債権	1,398,991,781		
長期貸付金	8,135,960		
基金	1,331,140,523		
減債基金	0		
その他	1,331,140,523		
その他	849,820		
徴収不能引当金	-110,809,789		
流動資産	5,292,472,955		
現金預金	2,987,115,638		
未収金	1,269,615,936		
短期貸付金	0		
基金	656,350,699		
財政調整基金	656,350,699		
減債基金	0		
棚卸資産	371,782,123		
その他	40,686,660		
徴収不能引当金	-33,078,100		
繰延資産	0		
資産合計	103,242,486,278	純資産合計	65,895,739,304
		負債及び純資産合計	103,242,486,278

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成26年 4月 1日
至 平成27年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	金額		
経常費用	34,498,975,821			
業務費用	18,135,984,809			
人件費	5,904,605,743			
職員給与費	4,446,029,938			
賞与等引当金繰入額	325,179,605			
退職手当引当金繰入額	55,455,648			
その他	1,077,940,552			
物件費等	11,367,638,355			
物件費	5,809,481,814			
維持補修費	707,686,534			
減価償却費	4,680,281,836			
その他	170,188,171			
その他の業務費用	863,740,711			
支払利息	477,263,737			
徴収不能引当金繰入額	219,825,370			
その他	166,651,605			
移転費用	16,362,991,012			
補助金等	2,450,745,416			
社会保障給付	13,823,016,311			
その他	89,229,285			
経常収益	6,840,309,411			
使用料及び手数料	5,978,804,148			
その他	861,505,264			
純経常行政コスト	27,658,666,410			
臨時損失	166,664,238			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	22,820,742			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	143,843,496			
臨時利益	285,411,665			
資産売却益	93,316,780			
その他	192,094,885			
純行政コスト	27,539,918,983		27,539,918,983	
財源	24,318,463,179		24,318,463,179	
税金等	17,223,182,208		17,223,182,208	
国県等補助金	7,095,280,972		7,095,280,972	
本年度差額	-3,221,455,804		-3,221,455,804	0
固定資産等の変動(内部変動)		-4,160,559,433	4,160,559,433	
有形固定資産等の増加		1,846,429,836	-1,846,429,836	
有形固定資産等の減少		-6,631,706,481	6,631,706,481	
貸付金・基金等の増加		1,155,347,499	-1,155,347,499	
貸付金・基金等の減少		-530,630,288	530,630,288	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	-2,340,574,170	-2,340,574,170		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	2,774,850,580	2,320,858,289	453,992,291	
その他	-4,080,146,973	0	-4,080,146,973	
本年度純資産変動額	-6,867,326,367	-4,180,275,314	-2,687,051,053	0
前年度末純資産残高	72,763,065,671	103,939,501,341	-31,176,435,671	0
本年度末純資産残高	65,895,739,304	99,759,226,028	-33,863,486,724	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	29,235,957,149
業務費用支出	13,202,982,137
人件費支出	5,792,156,610
物件費等支出	6,768,546,557
支払利息支出	477,263,737
その他の支出	165,015,234
移転費用支出	16,032,975,012
補助金等支出	2,120,729,416
社会保障給付支出	13,823,016,311
その他の支出	89,229,285
業務収入	30,994,970,865
税込等収入	17,068,673,627
国県等補助金収入	6,991,197,112
使用料及び手数料収	5,978,767,958
その他の収入	956,332,167
臨時支出	143,843,496
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	143,843,496
臨時収入	154,903,375
業務活動収支	1,770,073,595
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,500,352,820
公共施設等整備費支	1,345,005,321
基金積立金支出	724,663,368
投資及び出資金支出	358,433,171
貸付金支出	72,250,960
その他の支出	0
投資活動収入	645,506,625
国県等補助金収入	930,000
基金取崩収入	450,995,992
貸付金元金回収収入	71,192,000
資産売却収入	113,946,337
その他の収入	8,442,296
投資活動収支	-1,854,846,195
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,249,336,560
地方債等償還支出	2,193,522,159
その他の支出	55,814,401
財務活動収入	2,235,935,984
地方債等発行収入	2,235,935,984
その他の収入	0
財務活動収支	-13,400,577
本年度資金収支額	-98,173,177
前年度末資金残高	2,805,244,939
比例連結割合変更に伴う差額	157,334,530
本年度末資金残高	2,865,977,408
前年度末歳計外現金残高	126,215,984
本年度歳計外現金増減額	-5,077,754
本年度末歳計外現金残高	121,138,230
本年度末現金預金残高	2,987,115,638